

Statsforvalteren i Nordland

Hopen, 28.02.2023

Viser til tidligere tillatelse/dispensasjon utlegg av sjøledning fra

Vågan Kommune 14.03.22 vedtaksnr. D-116/22 og Statsforvalterens brev 29.11.2022 deres ref 2022/1131 Oppfølging av tilsyn.

I avvik 1 skriver dere at den nye plasseringen av utslippsledningen er en klar forbedring med tanke på vannutskifting og dybde men dybden viste seg å være under 10 m iht forurensningsforskriften. Deres konklusjon var at vi skal se nærmere på saken.

Da inntaks- og utslippsledning ble lagt iht til godkjente planer viser det seg at utslippsledningen ved utløp ble lagt på 8 m dybde og ikke 10 m som godkjent. Det skyldes at entreprenør hadde målt dybden på flo sjø og ikke fjæra sjø. Dessverre ble ikke dette oppdaget av vår eksterne konsulent eller Vågan Kommune som godkjente dispensasjonen.

Vi ber om en dispensasjon på forurensningsforskriftens krav på min. 10 m på følgende grunnlag:

Vannprøver tatt nylig viser gode resultater på partikler 459 mg/l og fettinnhold <30 mg/l ( se vedlegg fra Eurofins )

Vi har forhørt oss rundt om bla. hos Statsforvalteren og Eurofins og ingen vet øvre grense på disse målingene og vi har forstått det slik at det varierer fra fylke til fylke. Eurofins som har målt prosessavløpsvannet hos oss sier at våre verdier er meget bra. Vi mener at med dagens beliggenhet for utløp prosessavløpsvann på ca. 8 m må være tilfredsstillende med tanke på analyseprøvene fra Eurofins.

Legger også ved en Rapport Prosess vedr. avvik 2. Grenseverdier er lagt inn i vår internkontroll når det gjelder Fett. Andre parameter har vi ikke verdier på, ref Statsforvalter og Eurofins i avvik 1.

Det vil koste oss enormt å forlenge ledningen til kravet på 10 m. Anslått pris pr. i dag vil komme på over en halv million pluss arbeidskostnader vi ennå ikke vet omfanget av.

Vi har også brakt i erfaring at EU vil komme med nye regler/krav som helt sikkert vil ramme oss vedr. utslipp rensevann og vil svært gjerne vente til vi får vite hva dette vil innebære for oss med tanke på større endringer og økte kostnader.

Med vennlig hilsen

Hopen Fisk AS



Roy Størkersen

kontorsjef